Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 269/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar estudos para redução da
alíquota do ISS de nosso município de 5% para 2,5%.

A proposição tem por objetivo melhoras no município, uma vez que, vários municípios vizinhos
tem adotado a referida alíquota. A elevada alíquota adotada pelo nosso município tem impedido que
novas empresas prestadoras de serviços venham aqui se instalar.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2017.

JOSÉ GAGNO

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/